[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________
            №________
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 2019-2030 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 27.09.2018 №2502, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Е.Н. Подбуцкую.

Глава города Урай
      Т.Р. Закирзянов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от______________ №______
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 2019-2030 годы (далее – муниципальная программа)

1. В Паспорте муниципальной программы строку 11 изложить в следующей редакции:

«

	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения муниципальной программы: бюджет города Урай, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иные источники финансирования (внебюджетные средства).

Для реализации муниципальной программы всего необходимо:

на 2019 год – 1 530 126,3 тыс. рублей;

на 2020 год – 1 664 345,7 тыс. рублей;

на 2021 год – 1 738 619,7 тыс. рублей;

на 2022 год – 2 041 098,5 тыс. рублей;

на 2023 год – 1 839 280,8 тыс. рублей;

на 2024 год – 1 840 825,1 тыс. рублей;

на 2025 год – 3 000 536,0 тыс. рублей;

на 2026 год – 2 001 762,6 тыс. рублей;

на 2027 год – 2 004 235,6 тыс. рублей;

на 2028 год – 1 444 047,8 тыс. рублей;

на 2029 год – 1 444 806,3 тыс. рублей;

на 2030 год – 1 443 668,6 тыс. рублей.

».

2. В таблице 1 муниципальной программы строку 18 изложить в следующей редакции:

«

	18.
	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях
	Тыс. руб.
	128,8
	134,5
	144,0
	155,3
	176,4
	173,1
	172,5
	115,4
	114,0
	112,8
	111,1
	109,4
	107,8
	107,8

».

3. В таблице 2 муниципальной программы:
3.1. Строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«
	1.3
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  дошкольного образования (1, 2, 3,.4, 5)
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай
	Всего:
	7 435 218,2
	626 888,6
	670 288,1
	703 380,2
	687 976,1
	687 233,2

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5 980 836,3
	516 191,6
	560 916,3
	587 004,4
	567 363,5
	567 364,5

	Местный бюджет
	1 454 381,9
	110 697,0
	109 371,8
	116 375,8
	120 612,6
	119 868,7

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.2. Строку «ИТОГО по подпрограмме I:» изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО по подпрограмме I:
	Всего:
	7 805 295,2
	658 651,6
	689 957,1
	734 112,2
	 719 035,1
	718 292,2

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	6 350 073,3
	547 954,6
	580 585,3
	617 736,4
	 598 422,5
	598 423,5

	Местный бюджет
	1 455 221,9
	110 697,0
	109 371,8
	116 375,8
	 120 612,6
	119 868,7

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.3. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«
	2.2
	Строительство, проведение капитального ремонта и реконструкции объектов образования  (6, 7, 8, 9, 10,11)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»
	Всего:
	499 447,6
	6 396,5
	64 991,1
	25 090,4
	213 538,8
	14 899,0

	Федеральный бюджет
	56 413,8
	0,0
	0,0
	0,0
	56 413,8
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	138 423,5
	0,0
	0,0
	0,0
	138 423,5
	0,0

	Местный бюджет
	151 925,7
	6 396,5
	64 991,1
	25 090,4
	18 701,5
	14 899,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	152 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.4. Строку 2.5 изложить в следующей редакции:

«
	2.5
	Обеспечение безопасных и комфортных условий обучения, в том числе устранение предписаний надзорных органов (6, 7, 8, 9, 10, 11)
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»
	Всего:
	119 933,8
	28 072,8
	17 677,7
	18 952,3
	260,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5 393,4
	1 728,1
	2 203,3
	1 202,0
	260,0
	0,0

	Местный бюджет
	114 540,4
	26 344,7
	15 474,4
	17 750,3
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.5. Строку «ИТОГО по подпрограмме II:» изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО по подпрограмме II:

	Всего:
	3 248 987,8
	35 103,6
	93 211,2
	44 188,7
	214 019,3
	46 472,3

	Федеральный бюджет
	56 413,8
	0,0
	0,0
	0,0
	56 413,8
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	143 816,9
	1 728,1
	2 203,3
	1 202,0
	138 683,5
	0,0

	Местный бюджет
	375 462,4
	33 375,5
	91 007,9
	42 986,7
	18 922,0
	46 472,3

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	2 673 294,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.6. Строки 5.5, 5.5.1, «ИТОГО по подпрограмме V:» изложить в следующей редакции:

«
	5.5

	Организация питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (18, 23), в том числе:
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай
	Всего:
	1 078 452,8
	47 743,9
	73 953,4
	122 023,5
	 144 543,4
	147 052,6

	Федеральный бюджет
	53 640,1
	0,0
	1 791,5
	7 577,9
	 15 326,5
	14 271,7

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	904 750,9
	41 125,7
	58 706,3
	97 638,8
	 108 248,4
	106 959,2

	Местный бюджет
	120 061,8
	6 618,2
	13 455,6
	16 806,8
	 20 968,5
	25 821,7

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.5.1

	 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (18, 23)
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай
	Всего:
	141 474,4
	0,0
	10 668,1
	26 175,9
	34 876,8
	34 876,8

	Федеральный бюджет
	53 640,1
	0,0
	1 791,5
	7 577,9
	15 326,5
	14 271,7

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	78 806,8
	0,0
	7 016,3
	17 681,8
	18 732,4
	17 443,2

	Местный бюджет
	9 027,5
	0,0
	1 860,3
	916,2
	817,9
	3 161,9

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме V:
	Всего:
	1 089 072,0
	47 822,8
	74 108,0
	122 272,2
	144 754,4
	147 158,6

	Федеральный бюджет
	53 640,1
	0,0
	1 791,5
	7 577,9
	15 326,5
	14 271,7

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	904 750,9
	41 125,7
	58 706,3
	97 638,8
	108 248,4
	106 959,2

	Местный бюджет
	130 681,0
	6 697,1
	13 610,2
	17 055,5
	21 179,5
	25 927,7

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.7. Строку 7.1 изложить в следующей редакции:

«
	7.1

	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей и досуговых площадок (27)
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай; органы администрации города Урай: управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай, управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай, управление по развитию местного самоуправления администрации города Урай
	Всего:
	152 502,4
	13 705,8
	3 997,7
	7 242,8
	14 690,7
	15 158,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	69 229,6
	5 153,0
	1 676,1
	3 311,9
	8 946,8
	8 946,8

	Местный бюджет
	83 272,8
	8 552,8
	2 321,6
	3 930,9
	5 743,9
	6 211,9

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.8. Строки «ИТОГО по подпрограмме VII:», «Всего по муниципальной программе:», «Инвестиции в объекты муниципальной собственности», «Прочие расходы», «В том числе:», «Ответственный исполнитель Управление образования и молодежной политики администрации города Урай», «Соисполнитель 1 Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»» изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО по подпрограмме VII:
	Всего:
	265 953,9
	23 149,8
	4 089,9
	14 541,0
	25 582,4
	26 050,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	174 557,7
	14 297,0
	1 676,1
	10 378,9
	19 538,5
	19 538,5

	Местный бюджет
	91 396,2
	8 852,8
	2 413,8
	4 162,1
	6 043,9
	6 511,9

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	Всего:
	21 993 353,0
	1 530 126,3
	1 664 345,7
	1 738 619,7
	2 041 098,5
	1 839 280,8

	Федеральный бюджет
	259 623,5
	276,5
	15 066,3
	39 852,9
	105 800,6
	48 332,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	14 771 549,1
	1 202 102,0
	1 269 583,2
	1 344 503,8
	1 587 119,9
	1 447 149,0

	Местный бюджет
	4 288 885,7
	327 747,8
	379 696,2
	354 263,0
	348 178,0
	343 799,8

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	2 673 294,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего:
	3 093 924,7
	6 396,5
	75 152,5
	25 090,4
	213 538,8
	46 251,8

	Федеральный бюджет
	56 413,8
	0,0
	0,0
	0,0
	56 413,8
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	138 423,5
	0,0
	0,0
	0,0
	138 423,5
	0,0

	Местный бюджет
	225 792,7
	6 396,5
	75 152,5
	25 090,4
	18 701,5
	46 251,8

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	2 673 294,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Всего:
	18 899 428,3
	1 523 729,8
	1 589 193,2
	1 713 529,3
	1 827 559,7
	1 793 029,0

	Федеральный бюджет
	203 209,7
	276,5
	15 066,3
	39 852,9
	49 386,8
	48 332,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	14 633 125,6
	1 202 102,0
	1 269 583,2
	1 344 503,8
	1 448 696,4
	1 447 149,0

	Местный бюджет
	4 063 093,0
	321 351,3
	304 543,7
	329 172,6
	329 476,5
	297 548,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель

Управление образования и молодежной политики администрации города Урай
	Всего:
	21 556 195,3
	1 523 120,7
	1 587 736,4
	1 710 541,9
	1 823 734,9
	1 789 204,2

	Федеральный бюджет
	203 209,7
	276,5
	15 066,3
	39 852,9
	49 386,8
	48 332,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	14 625 658,6
	1 201 851,6
	1 269 001,9
	1 343 078,9
	1 446 959,6
	1 445 412,2

	Местный бюджет
	4 054 032,3
	320 992,6
	303 668,2
	327 610,1
	327 388,5
	295 460,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	2 673 294,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»
	Всего:
	356 924,4
	6 396,5
	75 152,5
	25 090,4
	213 538,8
	14 899,0

	Федеральный бюджет
	56 413,8
	0,0
	0,0
	0,0
	56 413,8
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	138 423,5
	0,0
	0,0
	0,0
	138 423,5
	0,0

	Местный бюджет
	162 087,1
	6 396,5
	75 152,5
	25 090,4
	18 701,5
	14 899,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

4. В таблице 2.1 (продолжение) муниципальной программы строки 5.5, 5.5.1 изложить в следующей редакции:
«

	5.5
	Организация питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  (18, 23), в том числе:
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай
	Всего:
	147 052,6
	66 013,9
	66 013,9
	66 013,9
	66 013,9
	66 013,9
	66 013,9

	Федеральный бюджет
	14 672,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	107 449,1
	64 103,9
	64 103,9
	64 103,9
	64 103,9
	64 103,9
	64 103,9

	Местный бюджет
	24 931,0
	1 910,0
	1 910,0
	1 910,0
	1 910,0
	1 910,0
	1 910,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.5.1
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях  (18, 23)
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай
	Всего:
	34 876,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	14 672,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	17 933,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 271,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

5. В приложение 3 к муниципальной программе:

5.1. Строки 1-11 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих муниципальные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
	413 чел. ежегодно
	2019-2030 годы
	Подпрограмма I «Дошкольное образование»
	7 805 295,2

	2
	Доля детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, стоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации, в общей численности детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	18,50%
	2030 год

	3
	Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных организациях, в общей численности детей в возрасте от 1 до 6 лет
	68,70%
	2030 год

	4
	Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, стоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации, в общей численности детей в возрасте от 1 до 6 лет
	14,90%
	2030 год

	5
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет
	100% ежегодно
	2019-2030 годы

	6
	Доля муниципальных образовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных образовательных организаций
	96,90%
	2030 год
	Подпрограмма II «Развитие современной инфраструктуры»
	 3 248 987,8

	7
	Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	0%
	2030 год

	8
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих современную и безопасную цифровую образовательную среду, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций
	100% ежегодно
	2019-2030 годы

	9
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных общеобразовательных организаций
	0%
	2030 год

	10
	Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных образовательных организаций
	0%
	2030 год

	11
	Доля граждан, получивших услуги в негосударственных, в том числе некоммерческих организациях, в общем числе граждан, получивших услуги в сфере образования
	4,1%
	2030 год

»;
5.2. Строку 25 изложить в следующей редакции:

«
	25
	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	87,5% ежегодно
	2019-2030 годы
	Подпрограмма V «Здоровьесбережение и здоровьесозидание»
	   1 089 072,0

»;
5.3. Строку 29 изложить в следующей редакции:

«

	29
	Доля детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, от общей численности детей, нуждающихся в оздоровлении
	98%
	2030

год
	Подпрограмма VII «Каникулярный отдых»
	265 953,9

».